Über den Anfall der übrigen Kleinodien an das Kloster fehlen heute jegliche Unterlagen.

Das zweite Inventar wurde am 21. Mai 1516 von Abt Johann Lindenlaub²⁰ von Reun, gemeinsam mit dem neugewählten Abt Bernhard Medrizer (1516—1519)²¹ aufgenommen. Vom Inventar 1470 unterscheidet es sich durch aufgeschlüsselte Angaben hinsichtlich des Klosterschatzes und der Passivschulden, die der eben resignierte Abt Michael Aigner (1493—1516)²² hinterlassen hatte. Außerdem bringt es eine Aufstellung über den Viehbestand der Grangie Thallern (G. B. Mödling, N.Ö.) und ein Verzeichnis der Pretiosen im Wiener Klosterhof. Angaben über den Personalstand fehlen.

Die Schrift der Urkunde ist die zeitgenössische gotische Buchkursive. Das Pergament hat eine Höhe von 248/240 und eine Breite

¹⁷ Nachweisbar ist der Mönch Fr. Christian 1462—1465, confessarius in Ybbs, Watzl F., Heiligenkreuz, S. 40, n. 272; Fr. Johannes, Hofmeister in Wien 1463—1469. Ebenda, S. 41, n. 278; Fr. Martin, Hofmeister in Thallern. Ebenda, S. 41, n. 278.

¹⁸ Frey, Heiligenkreuz S. 176, 192, Abb. 145. Die große Kreuzreliquie wurde 1188, V. 31. von Herzog Leopold V. dem Kloster übereignet. Watzl H., Zur Datierung der Schenkung der großen Heiligenkreuzer Kreuzreliquie, Sancta Crux, 18. Jhrg., n. 1/2, 1955, S. 10 ff.

¹⁹ Weiss J. N., Urkunden des Cistercienser-Stiftes Heiligenkreuz im Wienerwald, Fontes rerum Austriacarum, Bd. II/11, Wien 1856, S. 168, n. 180.

²⁰ Gsell, Xen. Bernardina III, S. 14.

²¹ Gsell, Xen. Bernardina III, S. 73.

²² A. a. O., S. 73.

von 430/430 mm. Die Plika ist 50 mm breit. Das eingehängte Siegel fehlt heute.

Die Urkunde lautet:

Nos frater Johannes, abbas in Runa, Cisterciensis ordinis, Saltzburgensis diocesis, reverendissimi in Christo patris ac domini domini Jacobi abbatis Cistercii, sacre pagine doctoris profundissimi et tocus capituli generalis per ducatum Austrie, Stirie, Carinthie, Carniole etc. cum dictorum plena potestate reformator et commissarius. Notum facimus per presentes universis, quod cum monasterium solenne Sancte Crucis in Austria dicti ordinis, Patauensis diocesis, nobis auctoritate commissaria subiectum die date presentium personaliter visitarem, statum ipsius monasterii in temporalibus per venerabilem patrem et dominum Bernnhardum pro tunc canonicè electum et per nos institutum, idem reverendus pater de monasterii bonis demonstrationem ocularem nobis fecit talem: Habent equidem super custodia ecclesie summi altaris calices sedecim, unum baculum pastorem, duas mo(n)strantias, unam argenteam aliam cupream, viginti duas cruces, duo pectoralia, duos annulos, quatuor ampullas argenteas, unum thuribulum argenteum, sex paria cirothecarum, ornatus, qui dicitur Hawg, cum omnibus suis attinentiis, Scheiblwysen cum omnibus requisitis, Beatrix cum omnibus utensilibus, ornatus aureus, casula Chunradi, casula Uulpis dicta, ornatus Quintiquus purpureus cum omnibus attinentiis, casula flavei coloris, ornatus flaveus cum omnibus uno manipulo excepto, ornatus pertinens ad altare Beate Virginis, ornatus albus cum omnibus, ornatus niger purpureus cum omnibus, quatuor cappas cum suis appendentiis, humeralia viginti octo, duo antependia, unum ex berillis, alterum purpureum, septem supercilia, unam infulam parvi pretii, palas quatuor ad summum altare et duo tapetia.